



Trwają spotkania zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w środowisku pracy

2024-10-03

27 września w siedzibie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie odbyło się inauguracyjne spotkanie roboczego zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w środowisku pracy, którego celem jest opracowanie rekomendacji w zakresie udzielania skutecznej pomocy osobom poszkodowanym przemocą w środowisku pracy, możliwych do wdrożenia w wewnętrznych politykach urzędów, instytucji i sektorze prywatnym.

Spotkanie rozpoczął Daniel Mróz, prezes zarządu Fundacji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy FENIKS, członek Zespołu Monitorującego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie obecnej kadencji przy Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, który przybliżył specyfikę zasad działania sprawców przemocy. Z wykładu dowiedzieliśmy się, jak funkcjonują i myślą sprawcy przemocy, co nimi kieruje, dlaczego stosują przemoc, jak reagują na uległość, kiedy czują respekt oraz jak można zastopować ich przemocowe zachowania w miejscu pracy.

Po wykładzie odbyła się dyskusja, w trakcie której uczestnicy projektu zastanawiali się, jakie działania podjąć w celu zatrzymania przemocy i zdyscyplinowania sprawców, w zgodzie z polskim prawem i w oparciu o polskie realia. Nad dyskusją czuwali mec. Małgorzata Dziewońska, mec. Katarzyna Gumula-Kubicka, mec. Tomasz Kaszucki oraz Daniel Mróz. Końcowe wyniki prac, zwieńczone wydaniem internetowej, ogólnodostępnej publikacji zostaną zaprezentowane w połowie 2025 roku.

Projekt „Rekomendacje w zakresie udzielania skutecznej pomocy osobom poszkodowanym przemocą w środowisku pracy”, realizowany w ramach akcji „Masz Głos” Fundacji Batorego otrzymał honorowe patronaty Wojewody Małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara oraz Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra Miszałskiego.

Drugie spotkanie projektu, którego tematem będzie funkcjonowanie ofiar przemocy w środowisku pracy odbędzie się w piątek, 25 października o godz. 11.00 w siedzibie Zarządu Zieleni Miejskiej przy ul. Reymonta 20.

Więcej informacji na stronie fundacjastarttango.pl.